“So as I was saying, the ultimate goal that has been set before us is everlasting life, as the apostle Paul declared: ‘Ye have your fruit unto holiness, and the end everlasting life.’ The scopos here is clarity of heart, and the word he used for it was ‘holiness,’ with good reason.

HOW TO FOCUS

qua praedictus finis non poterit adprehendi, acsi dixisset aliis uerbis: habentes quidem scopon uestrum in cordis puritate, finem uero uitam aeternam. de qua destinatione docens nos idem beatus apostolus ipsum nomen, id est scopon, significanter expressit ita dicens: quae posteriora sunt obliuiscens, ad ea uero quae in ante sunt extendens me, ad destinatum persequor, ad brauium supernae uocationis domini.

[1.5.3] quod euidentius in Graeco ponitur *κατὰ σκοπὸν διώκω*, id est secundum destinationem persequor, tamquam si dixisset: hac destinatione qua illa quae posteriora sunt obliuiscor, id est anterioris hominis uitia, ad finem brauii caelestis peruenire contendo.

quidquid ergo nos ad hunc scopon, id est puritatem cordis potest dirigere, tota uirtute sectandum est, quidquid autem ab hac retrahit, ut perniciosum ac noxium deuitandum. pro hac enim uniuersa agimus atque toleramus, pro hac parentes, patria, dignitates, diuitiae, deliciae

GOALS

Without clarity of heart, the ultimate goal he mentioned would be unattainable. It was as if he'd said in so many words 'Ye have your scopos unto clarity of heart, and the end everlasting life.' And the same blessed apostle literally used the word scopos in teaching us about this immediate goal. He said: 'Forgetting those things which are behind, and reaching forth unto those things which are before, I press toward the goal for the prize of the high calling of the Lord.'

"The connection is more obvious in the Greek original: 'I press toward the immediate goal' is *kata skopon diōkō*. It's as if he'd said, 'with this immediate goal I forget the things behind me—the weaknesses of the person I was before—and I go after the ultimate goal of the celestial prize.'²²

"And so whatever can point us toward this immediate goal of clarity and tranquility of heart should be followed with all our might, and whatever drags us away from it should be treated as a destructive and toxic thing. Everything we

HOW TO FOCUS

mundi huius et uoluptas uniuersa contemnitur,
ut scilicet puritas cordis perpetua retentetur.

[1.5.4] hac itaque nobis destinatione proposita semper actus nostri et cogitationes ad eam obtinendam rectissime dirigentur. quae si prae oculis nostris iugiter statuta non fuerit, non solum cunctos labores nostros uacuos pariter atque instabiles reddens in cassum eos ac sine ullo emolumento compellet effundi,

sed etiam cogitationes omnes diuersas sibi que contrarias suscitabit. necesse est enim mentem quo recurat cuiue principaliter inhaereat non habentem per singulas horas atque momenta pro incursum uarietate mutari atque ex his quae extrinsecus accedunt in illum statum continuo transformari qui sibi primus occurrerit.

[1.6.1] Hinc namque est quod nonnullos mundi huius maximas facultates et non solum

GOALS

pursue and put up with, we do for the sake of this scopos. For its sake we disregard families, homelands, professional advancements, wealth, the world's charms, really every single pleasurable thing: all to maintain a clear heart always.

“And once this immediate goal is in front of us, our actions and thoughts should always be steered along the straightest path toward achieving it. If it isn't constantly propped up in front of our eyes, it would make all our efforts hollow and flimsy. It would be a waste—all that to no end, with no payoff.

“It would also stir up all sorts of conflicting thoughts. When the mind doesn't have a headquarters to return to and to keep in close contact with, it will inevitably get bounced around by all sorts of distractions, and it will just keep taking on the shape of whatever external stimulus it comes across next.

“We have seen this at play among people who don't put any stock in pricey assets—whether

HOW TO FOCUS

multa auri atque argenti talenta, uerum etiam praediorum magnificentiam contemntes post haec uidimus pro scalpello, pro graphio, pro acu, pro calamo commoueri. qui si contemplationem cordis mundi fixam tenerent, numquam utique pro paruis rebus admitterent, quod ne pro magnis ac pretiosis incurrerent opibus, easdem penitus abicere maluerunt.

[I.6.2] nam et plerumque nonnulli tanto zelo codicem seruant, ut eum ne leuiter quidem legi uel contingi ab aliquo sinant, et inde occasiones inpatientiae ac mortis incurrunt, unde monentur stipendia patientiae et caritatis acquirere, cumque omnes diuitias suas pro Christi amore disperserint, pristinum tamen cordis affectum in rebus minimis retentantes et pro ipsis nonnumquam mobiliter irascentes, ueluti qui non habeant apostolicam caritatem, ex omnibus infructuosi sterilesque redduntur. quod in spiritu beatus apostolus praeuidens et si distribuero, inquit, in cibos pauperum omnes facultates meas et tradidero corpus meum ut

GOALS

it's piles of cash in gold and silver, or even luxe estates—only to be shaken up about a knife, a stylus, a needle, a pen.²³ But if they were keeping their heart's concentration tidy, there's no way they would let small things clutter it up, given that they'd already decided to get rid of their sizeable and valuable holdings so as not to run into the same problem!